Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	  18.04.2014

	№
	 740

	г. Кемерово

	Об организационном обеспечении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в досрочный период в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.03.2014 № 236 «Об утверждении единого расписания и  продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2014 году», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.03.2014 № 228 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания используемых при его проведении в 2014 году», и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Кемеровской области (протокол от 14.04.2014 г. № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в досрочный период в 2014 году:

1.1. Для обучающихся, не имеющих возможности по уважительным причинам, подтвержденным документально, пройти ГИА в основные сроки:

21 апреля (понедельник) – русский язык;
24 апреля (четверг) – иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский языки), география, химия, история;

28 апреля (понедельник) – математика;

5 мая (понедельник) –  информатика  и ИКТ, биология, обществознание, литература, физика;

8 мая (четверг) – резерв: по всем предметам.
2. Открыть пункты проведения экзаменов на базе образовательных организаций (приложение 1).

3. Утвердить список уполномоченных  представителей государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) для участия в ГИА в пунктах проведения экзамена, предметных комиссиях  (приложение 2).

4. Утвердить список руководителей пунктов проведения экзаменов (приложение 3).

5. Утвердить график занятости автотранспорта муниципальных органов управления образованием на период проведения ГИА (приложение 4).
6. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
6.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных образовательных организаций, обучающихся, их родителей (законных представителей).

6.2. Обеспечить доставку участников ГИА в ППЭ в соответствии со сроками проведения ГИА.

7. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Н.Н. Вербичева):

7.1. Сформировать пакеты экзаменационных материалов и организовать их  выдачу уполномоченным представителям ГЭК для их доставки в пункты проведения экзамена.

7.2. Организовать получение от уполномоченных представителей ГЭК возвратных доставочных пакетов, ведомостей учёта участников и использования экзаменационных материалов в ППЭ.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки Кемеровской области Л.В. Чванову.
	Начальник департамента

	А.В. Чепкасов